
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 93 Rozeslána dne 23. června 2023 Cena Kč 74,–

O B S A H :

189. Vyhláška o územních pracovištích finančních úřadů, která se nenacházejí v jejich sídlech

190. Vyhláška o bezpečnostních pravidlech pro orgány veřejné moci využívající služby poskytovatelů cloud computingu

191. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motoro-
vých vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro
rok 2023, ve znění vyhlášky č. 85/2023 Sb.

192. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí, kterým se vyhlašuje částka odpovídající 50 % průměrné měsíční mzdy
v národním hospodářství pro účely životního a existenčního minima a částka 50 % a 25 % průměrné měsíční mzdy
v národním hospodářství pro účely státní sociální podpory



189

VYHLÁŠKA

ze dne 15. června 2023

o územních pracovištích finančních úřadů, která se nenacházejí v jejich sídlech

Ministerstvo financí stanoví podle § 8 odst. 5
zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České
republiky:

§ 1

Předmět úpravy

Stanoví se územní pracoviště finančních úřadů,
která se nenacházejí v jejich sídlech. Seznam těchto
územních pracovišť je uveden v příloze k této vy-
hlášce.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 48/2012 Sb., o územních pracoviš-
tích finančních úřadů, která se nenacházejí v jejich
sídlech, se zrušuje.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2023.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 189 / 2023Strana 2690 Částka 93



Příloha k vyhlášce č. 189/2023 Sb.

Sbírka zákonů č. 189 / 2023Částka 93 Strana 2691



Sbírka zákonů č. 189 / 2023Strana 2692 Částka 93



Sbírka zákonů č. 189 / 2023Částka 93 Strana 2693



190

VYHLÁŠKA

ze dne 7. června 2023

o bezpečnostních pravidlech pro orgány veřejné moci využívající služby poskytovatelů
cloud computingu

Národní úřad pro kybernetickou a informační
bezpečnost (dále jen „Úřad“) stanoví podle § 28
odst. 2 písm. a) zákona č. 181/2014 Sb., o kyberne-
tické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů
(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění zákona
č. 205/2017 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví obsah a rozsah bezpeč-
nostních pravidel pro orgány veřejné moci využíva-
jící služby poskytovatelů cloud computingu podle
§ 6 písm. e) zákona, jejichž cílem je zajištění bezpeč-
nosti informací při využívání služeb cloud compu-
tingu orgány veřejné moci.

§ 2

Základní pojmy

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) uživatelem služby cloud computingu (dále jen
„uživatel“) ten, kdo služby cloud computingu
prostřednictvím nebo jménem orgánu veřejné
moci využívá,

b) zákaznickými daty všechna data, která jsou uži-
vatelem nebo administrátorem1) na straně
orgánu veřejné moci vložena do služby cloud
computingu nebo jsou výsledkem využití
služby cloud computingu uživatelem v průběhu
využívání služby cloud computingu,

c) zákaznickým obsahem textová, zvuková, audio-
vizuální, obrazová nebo jiná data, která byla
uživatelem do služby cloud computingu vlo-

žena, a to bez jejich metadat, a indexy k těmto
datům,

d) specifickými provozními údaji takové provozní
údaje, které obsahují informace o identifikova-
ném nebo identifikovatelném uživateli nebo
administrátorovi1) na straně orgánu veřejné
moci,

e) zpracováním jakákoliv operace nebo soubor
operací se zákaznickými daty nebo provozními
údaji v elektronické podobě, jako je shromáž-
dění, zaznamenání, uspořádání, strukturování,
uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhle-
dání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přeno-
sem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, se-
řazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo
zničení,

f) subdodavatelem dodavatel poskytovatele s vli-
vem na bezpečnost informací služby cloud
computingu,

g) technickým aktivem takové technické vybavení,
komunikační prostředky a programové vyba-
vení služby cloud computingu a objekty, které
jsou využívány k poskytování služby cloud
computingu a jejichž selhání může mít dopad
na službu cloud computingu.

§ 3

Požadavky na způsobilost zajistit základní úroveň
ochrany důvěrnosti, integrity a dostupnosti

informací orgánu veřejné moci

(1) Bezpečnostní pravidla stanovují minimální
požadavky pro využívání služby cloud computingu
orgánem veřejné moci v příslušné bezpečnostní
úrovni2) cloud computingu.

Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2694 Částka 93

1) § 2 písm. a) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech,
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kyberne-
tické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů.

2) Vyhláška č. 315/2021 Sb., o bezpečnostních úrovních pro využívání cloud computingu orgány veřejné moci.



(2) Bezpečnostní pravidla pro orgány veřejné
moci jsou stanovena v příloze k této vyhlášce.

§ 4

Přechodná ustanovení

Orgán veřejné moci, který využívá službu cloud
computingu na základě smlouvy s poskytovatelem
uzavřené přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky
nebo smlouvy, která byla uzavřena na základě

smlouvy uzavřené přede dnem nabytí účinnosti této
vyhlášky, zajistí dodržování bezpečnostních pravidel
pro poskytování služby cloud computingu stanove-
ných touto vyhláškou od 1. ledna 2024.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2023.

Ředitel:

Ing. Kintr v. r.

Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2695



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2696 Částka 93
P
ří
lo
h
a
k
vy
h
lá
šc
e
č.
19
0/
20
23

Sb
.



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2697



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2698 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2699



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2700 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2701



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2702 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2703



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2704 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2705



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2706 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2707



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Strana 2708 Částka 93



Sbírka zákonů č. 190 / 2023Částka 93 Strana 2709



191

VYHLÁŠKA

ze dne 13. června 2023,

kterou se mění vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání
silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot
pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023, ve znění vyhlášky č. 85/2023 Sb.

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví po-
dle § 189 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce:

Čl. I

V § 4 písm. c) vyhlášky č. 467/2022 Sb., o změně
sazby základní náhrady za používání silničních mo-
torových vozidel a stravného a o stanovení průměrné
ceny pohonných hmot pro účely poskytování ces-

tovních náhrad pro rok 2023, ve znění vyhlášky
č. 85/2023 Sb., se částka „44,10 Kč“ nahrazuje část-
kou „34,40 Kč“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po dni jejího vy-
hlášení.

Ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 191 / 2023Strana 2710 Částka 93



192

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 14. června 2023,

kterým se vyhlašuje částka odpovídající 50 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství
pro účely životního a existenčního minima a částka 50 % a 25 % průměrné měsíční mzdy

v národním hospodářství pro účely státní sociální podpory

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje, že od 1. července 2023 je podle

a) § 8 odst. 2 zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, částkou odpovídající 50 %
průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2022 částka 20 100 Kč,

b) § 5 odst. 5 až 7 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 453/2003 Sb.,
zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 346/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 252/2014 Sb. a zákona č. 200/2017 Sb., částkou odpovídající

1. 50 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2022 částka 20 100 Kč,

2. 25 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2022 částka 10 000 Kč.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 192 / 2023Částka 93 Strana 2711



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2712 Částka 93

8591449 093019

23

ISSN 1211-1244


